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Výlet pořádaný Oddělením rodiny 
a sociálních záležitostí MěÚ Mimoň
Ve	čtvrtek	14.	6.	2018	uspořádalo	oddělení	 rodiny	a	 soci-
álních	záležitostí	 výlet	pro	16	dětí,	 které	byly	vybrány	na	
základě	doporučení	zástupců	místních	základních	škol.	Děti	
měly	výlet	za	odměnu,	za	vzorné	chování	či	za	úspěch	ve	
škole.
Ráno	v	7	hodin	jsme	odjížděli	autobusem	SK	Osečná	směr	
Praha.	Zde	jsme	měli	objednánu	prohlídku	Prahy,	a	 to	po-
mocí	poznávací	hry	Poklad	na	Starém	Městě,	kterou	autor-
ka	vytvořila	na	základě	legendy	o	ztraceném	pokladu	kup-
ce	Ebrharda.	Hra	 vedla	 uličkami	 Starého	města,	 kde	 děti,	
převtěleny	 do	 role	 detektivů,	 pátrají	 po	 ztracené	 truhle.		
Děti	 tak	 měly	 možnost	 poznat	 zákoutí	 Prahy	 pomocí	 her	
a	 doprovodných	 aktivit,	 dešifrovaly	 zprávy,	 které	 směřo-
valy	naše	další	kroky.	V	závěru	hry	pak	objevily	skutečný	
poklad,	 truhlu	 plnou	 sladkostí	 a	 pozorností.	 	 Jednoznačně	
vítáme	 přátelský	 až	 kamarádský	 přístup	 paní	 průvodkyně	
a	 až	 i	 vy	 budete	 zvažovat	 výlet	 do	 Prahy,	 vzpomeňte	 si	
na	 tuto	možnost	poznání	Prahy	hrou.	Po	poledni	 jsme	pak	
s	dětmi	zamířili	do	ZOO	Praha,	a	i	zde	jsme	měli	pro	děti	
zajištěn	program.	Jednalo	se	o	výukový	program	s	názvem	
Ochrana	zvířat.	Díky	průvodkyni	se	děti	dozvěděly,	jaký	je	
význam	 ZOO	 pro	 ochranu	 přírody	 a	 jak	 složité	 je	 rozho-
dování	o	vhodných	způsobech	ochrany	jednotlivých	druhů.	
Děti	si	zahrály	strategickou	hru	o	ochraně	majny	Rothschil-
dovy,	 z	 některých	 se	 na	 chvilku	 stali	 domorodci,	 z	 jiných	
překupníci	a	z	dalších	pak	turisti.	Hra	děti	opravdu	nadchla.	
Všichni	 se	projevili	 jako	opravdoví	ochránci	přírody.	 	To,	
že	 je	 ZOO	 v	 Praze	 opravdu	 krásná,	 jsme	 se	 přesvědčili	
všichni	na	vlastní	oči,	děti	byly	nadšeny	z	každého	zvířete.	
Samozřejmě	nechyběl	potřebný	rozchod,	který	děti	využily	
hlavně	k	návštěvě	prodejny	suvenýrů	a	pak	také	k	času	na	
prolézačkách.

	Den	utekl	velmi	 rychle	a	nám	nezbývalo	než	se	vydat	na	
cestu	zpět	domů	za	rodiči.		Velkou	radost	nám	dělá	zpětná	
vazba	od	dětí,	které	se	ještě	v	autobuse	domluvily,	že	hned	
druhý	den	půjdou	do	školy	v	tričkách	s	logem	města,	které	
dostaly	jako	dárek.		
Tato	 akce	byla	hrazena	z	 rozpočtu	města	Mimoň,	na	pod-
zim	bychom	chtěli	uspořádat	další	výlet,	tentokrát	pro	starší	
děti.

Za MěÚ Mimoň, Mgr. Kateřina Kapičková

Radek Banga v Mimoni   
preventivní akce 
Oddělení	rodiny	a	sociálních	záležitostí	MěÚ	Mimoň	organi-
zuje	i	preventivní	akce	pro	školy	v	Mimoni.	Ve	čtvrtek	31.	5.	
2018	do	Mimoně,	na	naše	pozvání,	přijel	zpěvák	a	skladatel	
Radek	Banga,	představitel	skupiny	Gipsy.cz,	který	naše	ško-
ly	navštívil	již	v	roce	2016.	Jelikož	program	s	názvem	„Když	
chceš	tak	to	dokážeš“	byl	úspěšný,	využili	jsme	tentokrát	na-
bídky	a	zorganizovali	pro	děti	z	5.		až	7.		ročníků	základních	
škol	program	s	názvem	„Nenech	se	ovládnout“.			
Program	chce	posílit	v	mladé	generaci	víru	a	přesvědčení,	že	
budoucnost	je	v	rukou	každého	z	nás.	A	také,	že	každý	jednot-
livec	-	ať	už	se	na	své	startovní	čáře	cítí	jakkoliv	handicapován	
-	má	právo	a	možnost	změnit	svou	situaci	i	svět	k	lepšímu,	a	žít	
smysluplný	a	spokojený	život.	
Celý	projekt	Radka	Bangy	si	klade	za	cíl	inspirovat	studenty	
k	pozitivnímu,	zdravému	životnímu	stylu,	navést	je	na	správ-
nou	 a	 bezpečnou	 cestu	 při	 řešení	 zátěžových	 situací,	 přispět	
k	příznivému	psychosociálnímu	klimatu	ve	škole	a	k	formová-
ní	občanských	postojů	studentů.	
Projekt	 nabízí	 nejen	 možnosti	 řešení	 krizových	 situací,	 ale	
zejména	 radí,	 jak	 se	 jim	 pokud	možno	 vyhnout.	 Je	 pro	 děti	
a	dospívající	silně	motivační.	Inspiruje	je	k	tomu,	aby	si	klad-
ly	pozitivní	cíle,	nenechaly	se	zastavit	zdánlivými	překážkami	
a	šly	vytrvale	za	svými	sny.	Během	vystoupení	zazněly	některé	
písně	Radka	Bangy.

Vystoupení	bylo	pro	děti	a	školy	zdarma,	hrazeno	z	rozpočtu	
města	Mimoň.		A	co	nás	vede	k	tomu,	že	akci	považujeme	za	
úspěšnou?	Reakce	pedagogů	a	přítomných	dětí	toho	byly	jas-
ným	důkazem,	přesvědčily	nás	i	pochvalné	reakce	dětí,	které	
adresovaly	Radku	Bangovi	na	jeho	Instagramu.		Pokud	to	bude	
možné	a	bude	ze	stran	škol	zájem,	Radka	Bangu	do	Mimoně	
opět	někdy	pozveme.

Mgr. Kateřina Kapičková
MěÚ Mimoň, oddělení rodiny a sociálních záležitostí
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Informace k 19. ročníku sedmiboje
Letošní	19.	ročník	mimoňského	míčového	sedmiboje	je	na-
plánován	v	termínu	20.	a	21.	července	2018.
Více	informací	na	www.sedmiboj.ic.cz.

8. ročník MTB triatlonu
Ahoj	sportovci,
léto	se	pomalu	blíží	a	 tak	jako	každý	rok,	přinášíme	první	
informace	k	závodu.
Nově	je	Mimoňský	triatlon	zařazen	do	Poháru	Libereckého	
kraje	v	triatlonu	mládeže.
Po	dohodě	s	fi	rmou	Apachi	(časomíra)	byl	spuštěn	elektro-
nický	přihlašovací	systém,	který	je	určen	dospělým	účastní-
kům	hlavního	závodu.	Nyní	se	tedy	mohou	všichni	zájemci	
přihlašovat	na	našich	stránkách	v	nabídce	E-přihláška.
•	 Uzavření	 elektronického	 přihlašovacího	 systému	 bude
	 oznámeno	na	www.triatlonmimon.ic.cz.
•	 Štafety	 můžete	 přihlašovat	 pod	 jménem	 kapitána	
	 (složení	celé	štafety	nahlásíte	až	na	místě).
•	 Do	 dětských	 duatlonových	 závodů	 a	 triatlonu	 žáků	
	 a	dorostu	se	můžete	přihlašovat	zdarma	až	na	místě.
	 Propozice	 závodního	 dne	 naleznete	 na	
	 www.triatlonmimon.ic.cz

Připomínáme:
•	 neopreny	jsou	povoleny
•	 štafety	 startují	 s	 podmínkou	 alespoň	 jedné	 ženy	
	 v	tříčlenném	týmu

Těšíme se na setkání v Mimoni
Václav Konopiský

Mistrovství ČR ve wakeboardingu
V	sobotu	28.	7.	2018	se	uskuteční	v	areálu	 lyžařského	vle-
ku	ve	Stráži	 pod	Ralskem	Mistrovství	České	Republiky	ve	
wakeboardingu	 a	 wakeskatingu	 2018.	 Závod	 se	 uskuteční	
pod	 záštitou	 ČSVLW	 a	 světové	 organizace	 IWWF!	 Jezdci	
mají	 šanci	vyjet	 si	 body	do	 světového	žebříčku!	 Jednotlivé	
kategorie	jsou	vypsány	pro	muže	i	ženy,	a	to	wakeboarding	
U11,	U15,	U19,	Masters	 (nad	 30let),	 Open	 (bez	 věkového	
omezení)	a	wakeskating	Open.	Závody	začnou	v	10.30	ho-
din	kvalifi	kačními	jízdami.	Finálová	část	bude	od	cca	14.00	
hodin,	která	vyvrcholí	nejprestižnější	skupinou	OPEN	od	cca	
17.00	hodin.	
K	 vidění	 bude	 celá	 špička	 českého	 wakeboardingu	 v	 čele	
s	našimi	ridery	ze	Stráže,	kteří	tak	skvěle	reprezentovali	na	
loňském	ME	 a	Afriky	 v	 Egyptské	 El	 Gouně,	 kde	 Monika	
Havránková	získala	bronzovou	medaili	v	U15,	Patrik	Hanes	
obsadil	7.	místo	v	U19	a	Jan	Bartoň	byl	15.	v	kategorii	U15.
Přijďte	si	užít	pohodové	odpoledne	plné	adrenalinových	zá-
žitků	ze	super	 jízd,	ke	kterému	snad	pomůže	pěkné	počasí,	
moderátor	raper	McKajag,	stánky	s	wakeboardovým	vybave-
ním	a	občerstvení	v	areálu	vleku.

Za pořadatele akce Martin Bartoň

Ralsko Run 3
Ralská	desítka,	ač	 je	 to	k	nevíře,	bude	mít	 letos	 již	3.	 ročník,	
kdy	běžci	a	běžkyně	znovu	okusí	výběh	na	tuto	naši	dominantu.
Stane	se	tak	v	sobotu	15.	9.	2018.	I	když	loňský,	ryze	podzimní	
ročník,	kdy	už	bylo	hodně	zbarveného	listí,	slavil	úspěch	v	říj-
nový	termín,	tak	zejména	z	důvodu	okresní	běžecké	ligy,	kam	je	
náš	závod	nově	zařazen,	jsme	se	vrátili	k	termínu,	který	byl	na	
prvním	ročníku.	Právě	zařazení	do	ligy	znamená	mj.	i	větší	kon-
kurenci	mezi	běžci	a	v	neposlední	řadě	i	rozdělení	do	dětských	
kategorií.	Startovat	by	se	mělo	v	obvyklý	čas,	tedy	v	10:30	a	pro	
letošek	 byl	 zvolen	 směr	Vranov	 alejí.	 Jedna	 dětská	 kategorie	
poběží	jen	na	konec	aleje	(1,5	km)	a	druhá	se	bude	vracet	zpět	
do	Mimoně	(3	km),	zatímco	hlavní	závod	bude	pokračovat	na	
vrchol	696	m.	n.	m.	a	zpět	se	stáčet	přes	Srní	potok	po	turistické	
značce,	jak	to	známe	již	z	prvního	ročníku.	Start	a	cíl	bude	na	
koupališti,	kde	je	dobré	zázemí	a	možnost	parkingu,	WC	apod.	
Prezentovat	se	mohou	zájemci	od	9	do	10	h	a	pak	si	vyslech-
nout	slova	nového	ředitele	akce	Lubomíra	Baďury,	který	je	mj.	
také	členem	našeho	běžeckého	klubu	696	Ralsko.	Z	programu	
byl	vyřazen	kontrolní	bod	Julinka,	takže	tam	běžci	letos	nemusí.	
Kromě	skvělého	pocitu	ze	zdolání	našeho	vrcholu	na	vás	v	cíli	
čekají	 zcela	 jiné	originální	medaile,	které,	 jak	 se	domníváme,	
jsou	pro	účastníka	asi	nejlepší	vzpomínkou	na	naši	akci.		
Akci	je	možno	krom	FB	a	webu	www.ralskadesitka.cz	sledovat	
také	 na	 instagramu	 www.instagram.com/ralskadesitka.cz/.
Děkujeme	a	 těšíme	se	na	vaši	účast	ať	už	v	roli	závodníka	či	
v	roli	povzbuzujího	fanouška	např.	při	aleji.

J. Frei
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Lékárna U Salvátora  
 

Nám. 1. máje 48/III, Mimoň  
Tel.:  487 863 640  
Otevírací doba:  
PO - PÁ      8.00 - 17.00 
SO           8.00 - 11.00  
 

Lékárna U Modrého hořce  
 
 

Nádražní 95/V, Mimoň  
Tel.: 487 862 459 
Otevírací doba:  
PO       8.00 - 13.00  
ÚT - PÁ   8.00 - 12.00 

  
 

************************************************************** 
Přijímáme platební karty  

i zaměstnanecké poukázky. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

www.lekarnamimon.cz 
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Uzávěrka pro zasílání příspěvků 
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